
 
 
Nu måste trenden vändas! 
Företagarprogram för Jönköpings län 
 
Den socialdemokratiska regeringen har, trots sina fagra löften, underminerat Sveriges 
företagarklimat den senaste mandatperioden. Kritiken har varit massiv, från såväl näringsliv som 
från tidigare medarbetare på Näringsdepartementet som vittnar om handlingsförlamning i 
departementet. Man har begravt alla goda förslag i utredningar och långbänken har lett till att 
antalet företag minskat i landet med 6000 företag bara det senaste året. Under 2001 registrerades 
16,2 procent färre företag än 2000. Det är den lägsta siffran på tio år. Samtliga svenska län, också 
Jönköpings, visar på minskningar. Inom EU är Sverige ett av de länder som har lägst andel 
nyföretagande. 
 
Företagare ska mötas med positiv attityd från politiskt håll. Det räcker inte att tala om vikten av 
ett ökat företagande, det krävs politisk handling. De företagare vi möter är i många fall människor 
som riskerat sin och familjens ekonomi, som satsat arbetstid och oftast fritid på att förverkliga en 
idé. En idé som blir till ett företag som skapar arbetstillfällen för andra och som lägger grunden 
till välfärden.  
 
Kristdemokraternas näringslivspolitik bygger på grundtanken att det goda samhället och en bra 
välfärd förutsätter ett konkurrenskraftigt och differentierat näringsliv. Ett gott klimat måste 
skapas för ett dynamiskt företagande, där människors idéer och entreprenörskap kan blomma ut. 
Det är de små- och medelstora företagen som ska stå i centrum för utformningen av näringslivs-
politiken. 70 procent av nya arbetstillfällen skapas inom små företag. Två tredjedelar av dessa 70 
procent har kommit till genom ökad sysselsättning inom befintliga företag medan en tredjedel 
tillkommit genom nyetablering. 
 
Marknadsekonomin behöver ordning och regler för att kunna fungera effektivt. Denna ordning 
har inte alstrats spontant utan bygger på det kristna klassiska kulturarvet. Kristen etik betonar rätt 
och fel, karaktär, hederlighet och arbetsetik.. 
 
Vi har i kontakter med alla de företagare vi mött i länet, samlat på oss synpunkter för förbättrat 
företagsklimat. För att förbättra livskraften för Jönköpings läns 20 309 nuvarande företag och alla 
blivande företagare vill vi: 
 

 
 
• Underlätta generationsskifte av företag 
Mer än hälften av företagen i Sverige är familjeföretag. I Jönköpings län är frågan om 
generationsskifte inom företaget ett av de största problemen för företagarna eftersom över 
hälften av ägarna är över 50 år. Många vill trappa ner och lämna över till nästa generation. 
Dagens skatteregler gör det mycket svårt att ägarmässigt överlåta företag inom familjen. 
Orimliga skuldbördor uppstår då företaget överlåts inom familjen med resultatet att de nya 
ägarna tvingas ta lån för att betala arvsskatt. Kristdemokraterna vill förenkla arvs- och 



gåvoskiften och avveckla skatten på bundet kapital vid arvs- och generationsskiften när 
företaget fortsätter som fåmansbolag.  

 
• Sänk arbetsgivaravgiften 
Det är ett stort ansvar och en stor kostnad för ett företag att anställa sin första, andra och 
tredje medarbetare. För framför allt små företag med endast ett fåtal anställda innebär 
arbetsgivaravgifterna en betydande kostnad. För att underlätta för de mindre företagen 
föreslår vi att arbetsgivaravgifterna reduceras med totalt 10 procentenheter på löneunderlag 
upp till 900 000 kronor om året. 

 
• Ändra konkurrenshämmande skatter 
Avskaffa dubbelbeskattningen. Den gynnar utländskt ägande på bekostnad av svenskt ägande 
och är den största anledningen till att så många svenskägda företag de senaste åren sålts 
utomlands. När Göran Persson gratulerar vår region till att vara intressanta för utländska 
köpare visar det att han inte förstått problemet. 
Avskaffa förmögenhetsskatten. Den är en extraskatt på kapital som motverkar tillgång på 
riskkapital. Förmögenhetskatten har tagits bort i flertalet europeiska länder. 
 
• Minska det byråkratiska krånglet 
Det är viktigt att värna om småföretagen i länet. Av de 20 309 företag som finns i länet är  
6 042 företag som har 1-9 anställda. Dessa har i princip samma redovisningskrav som stora 
ABB och Volvo. Det är 20 000 sidor lagstiftning och regler som man ska hålla reda på. 
Förenkla regelkrånglet. I länet finns exempelvis stor irritation över körjournalerna. Samma 
summor kan tas in genom en schablonskatt istället, vilket besparar företagare oh anställda 
mycket arbete. 
 
Uppgiftslämnande till olika myndigheter är en tung och ökande börda för små företag.  
Detta ska samordnas i länet så att en myndighet kan samla in och sprida vidare till övriga 
myndigheter. Det innebär enklare hantering, färre tillfällen, färre blanketter och minskade 
kostnader för administration för den enskilde företagaren. Myndigheter ska åläggas en 
tidsgräns, inom vilken de måste avlämna ett svar. Vid företagsstart ska man bara behöva 
vända sig till en enda myndighetsinstans i länet som servar med all tillståndsgivning. 
 
 
• Förläng inte sjuklöneperioden 
Regeringen har aviserat att man avser att öka arbetsgivarnas ansvar vid sjukdom från dagens 
14 dagar till 60 dagar för att minska sjukfrånvaron. Detta skapar stor oro bland länets företag. 
Kristdemokraterna säger nej till förslaget av två skäl. För det första finns det risk för att 
personer som ofta är sjuka kan få det svårare att få en anställning och för det andra slår 
förslaget oerhört hårt mot företag med få anställda.  
 
 
• Förbättra infrastrukturen 
Bra kommunikationer är en förutsättning för att skapa regional balans och ett effektivt 
näringsliv i hela länet. Företagen i vårt län gör mycket affärer med varandra och vägnätet 
måste därför vara i gott skick. Kristdemokraterna anser att anslagen till 
infrastrukturinvesteringar, drift och underhåll måste öka kraftfullt efter en lång period av 
minskade anslag. Vi satsar därför 5,7 miljarder mer än regeringen under 2002-2004 på vägar 
och järnvägar. För Jönköpings län innebär det att man skulle kunna komma igång med 
ombyggnaden av riksväg 40 och förbättra vägstandarden på länets trafikintensiva vägar, 
exempelvis väg 604 mellan Gnosjö och Anderstorp. 



• Förbättra pendlingsmöjligheterna 
Rekrytering av arbetskraft har de senaste åren varit ett stort problem för företagen i länet. 
Alltfler människor pendlar allt längre sträckor till sitt arbete i vårt län. De allmänna 
kommunikationerna ska vara väl fungerande men det måste också vara möjligt att använda 
bilen till arbetet där inga andra kommunikationer finns. I dag får man göra avdrag för 
kostnader för arbetsresor som överstiger 7 000 kr. Kristdemokraterna vill sänka gränsen till 
5000 kronor.  
Kristdemokraterna ser positivt på att Banverket utreder förutsättningarna för en 
höghastighetsjärnväg som underlättar arbetspendling och är ett miljömässigt bättre alternativ 
till flyget. Samtidigt ger det oss en snabbare väg ut i Europa, samt binder samman östra och 
västra Sverige.  

 
 

• Öka företagares rättssäkerhet 
Småföretagare som försöker göra rätt för sig, som betalar skatt och följer reglerna ska mötas 
av god service från myndigheter. Inom skatteområdet finns idag en rad problem som skapar 
rättsosäkerhet för småföretagare. I dagens system fungerar skattemyndigheten som 
beslutande instans och de påför skattetillägg, förutom upptaxeringen, utan att man behöver 
visa på att uppsåt skett. Detta är orimligt och upprör självfallet många företagare. Vid 
skattetillägg och upptaxering bör beviskraven öka på skattemyndigheten. Betalning bör ske 
först vid fällande dom i sista instans.  
 
I det nya systemet med skattekonto räknas den förfallodag den dag pengarna kommer in till 
skattemyndigheten och inte som förut när inbetalning sker. Företagare måste kalkylera med 
försenad postgång och klämdagar vilket skapar osäkerhet. Betalning ska anses ha inkommit 
den dag inbetalning sker. 
 
Miljöbalken är en omfattande lagstiftning vars syfte är positivt, men som ställer stora krav på 
små företag och den utgör ett trubbigt instrument vid utdömande av vite då sanktions-
avgifterna generellt sett är orimligt höga för små företag. Kristdemokraterna menar att miljö-
sanktionsavgifterna måste stå i proportion till företagets storlek, graden av miljöfara och 
uppsåt. Sent inkommen miljörapport ska jämställas med sent inkommen deklaration och vite 
ska utdömas därefter.  
 
 
• Utveckla utbildningsmöjligheterna i länet 
Entreprenörskap ska vara en naturlig del av undervisningen i skolan. Kontakten mellan skola 
och näringsliv måste öka för att elever tydligt ska veta vad hemorten kan erbjuda av 
arbetsmöjligheter.  
 
Det behövs fler utlokaliserade korta högskoleutbildningar runtom i länet som möjliggör 
studier nära hemorten. Exempelvis bör en tvåårig entreprenörsutbildning förläggas till 
Gnosjöregionen. 
 
I Jönköpings län finns det ett stort behov av ingenjörer med inriktning på småföretag och 
dess specifika villkor. Eftersom det inte funnits någon utbildning av detta slag i länet har det 
varit svårt att locka hit ingenjörer. Kristdemokraterna är positiva till den utveckling som nu 
sker av Jönköpings Tekniska Högskola med en civilingenjörsutbildning med inriktning mot 
småföretagande.   
 
 



• Öka mångfalden i offentlig sektor 
 Det pratas mycket om vikten av mångfald i offentlig sektor, men i praktiken händer det 
relativt lite. Jönköpings län präglas av entreprenörsanda, men varken stat, landsting eller 
kommuner köper entreprenörstjänster i väldigt liten utsträckning i vårt län. Vi vill öka den 
konkurrensutsatta sektorn vilket medför möjlighet till många nya företag i tjänstebranschen, 
inte minst inom kvinnodominerade sektorer. 
 
36 procent av alla sjuksköterskor är intresserade av att starta egen verksamhet men bara sex 
procent tror att de kommer att förverkliga idén p g a brist på riskkapital. Möjligheten till 
riskkapitalavdrag på 100 000 kronor skulle inverka positivt på nystart av företag.  
 
 

 
 


